
２０２２年 ４月 １日 

お客様各位 

株式会社特種東海フォレスト 

                                   事業開発部 

 

 

２０２２年度 ロッヂ・山小屋営業のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社観光事業の運営に 

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 先週、山小屋の施設所有者である静岡県から、２０２２年度は新型コロナウイルス感染 

症対策を実施したうえで営業を再開する旨の情報が発信されました。つきましては、弊社 

が運営するロッヂ・山小屋の営業予定についてご案内を開始させていただきます。 

 さて、今夏からの営業再開にあたっては、感染症対策から定員を大幅に削減し予約制を 

とったうえでの営業となります。また、燃料費や材料費が高騰しており、ヘリコプターに 

よる山小屋への物資輸送費も近年は毎年値上げされていて今後も引き続き高騰が見込まれ 

ています。弊社ではこれまでも経済情勢の変化などに対して諸経費の抑制などにより価格 

の維持に努めて参りましたが、弊社単独の努力では抗いがたい状況となっております。 

 つきましては、誠に不本意ではございますがロッヂ・山小屋の宿泊料金並びに幕営料金

を以下のように改定させていただくことになりました。 

 なお、山小屋の営業再開にあたっては、宿泊料金のほかにも開設期間や営業内容などに 

ついて変更点があるため、ご利用の際は十分ご注意ください。 

 諸事情をご賢察のうえ、なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。   敬具 

 

＜２０２２年度 営業内容の主な変更点＞ 

 ◆宿泊料金を改定します。 

  ○山小屋（千枚小屋・荒川小屋・赤石小屋・百間洞山の家・熊の平小屋） 

    １泊２食付宿泊代（寝具込） １３,０００円 ※閑散期料金設定あり 

  ○避難小屋（赤石岳避難小屋・中岳避難小屋・小河内岳避難小屋・高山裏避難小屋） 

    素泊まり宿泊代（寝具込）  １０,０００円 ※閑散期料金設定あり 

 ○椹島ロッヂ 

    １泊２食付宿泊代（繁忙期） １３,０００円 ※閑散期料金設定あり 

 ◆幕営料金を改定します（椹島・千枚・荒川・赤石・百間洞・熊の平・高山裏） 

    テント幕営代（１人）     ２,０００円 

 ◆営業期間（営業終了日）の変更があります。 

  ○赤石岳避難小屋・中岳避難小屋   ９/３０ → ９/２５（9/25の宿泊まで） 

  ○高山裏避難小屋・小河内岳避難小屋 ８/３１→ ８/２１（8/21の宿泊まで） 

 ◆椹島ロッヂと各山小屋では、宿泊・幕営ともに営業期間を通じてお一人でのご利用 

  から事前に予約が必要となります。予約の受け付け方法の詳細は、決定しだい弊社 

  ホームページなどでご案内いたします。 


